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NË MËNGJES

Çohem në mëngjes,
sytë i laj,
më pret ushqimi
me kaçkavall e çaj.

Me çanta mbi shpinë,
dora dorën kapur,
xha Çela për ne
shkollën e ka hapur.

Dëshirat na plotësohen
rend e me rend,
e duam njëri-tjetrin,
luajmë me gazmend.
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Bie zilja
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LIRË

E MIRË

Bie zilja
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SHKOLLA
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ANËS LUMIT

Anës fshatit tonë,
lumi i bardhë kalon;
me mrekullitë e tij,

gjithë fshatin e gëzon.

Bariu nëpër livadhe,
delet i kullot;

me gëzim e hare,
zemrën e ka përplot.

Anës lumit qengjat,
hidhen dhe kërcejnë;

barin e njomë,
aspak s'e kursejnë.
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BIOGRAFIA E AUTORIT
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Cerovë të Tetovës. U shpërngul në 
Uzurmisht, ku e kaloi fëmijërinë dhe rininë. 
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lëvdatave.
Berzat Sadiki është kryetar 
i Shoqatës së shkrimtarëve 
"Pro litera" në Tetovë.
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